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Kompetencegivende kurser 
til medarbejdere og virksomheder 

FVU og OBU  

Dansk - Matematik – Engelsk – IT  

 

 
Vil du være med til at gøre dine gode medarbejdere bedre?  
Sæt fokus på de almene færdigheder med kurser for ordblinde (OBU) eller forberedende 
voksen-undervisning (FVU) i dansk, matematik, engelsk eller digital.  
Personer, der har problemer med at læse og skrive, stilles i dag over for meget store 
udfordringer – både i arbejdslivet og som borger generelt. Ny teknologi indføres på flere og 
flere arbejdspladser, og den enkelte medarbejder får dermed ofte et større læse- og 
skrivearbejde.  
 
Denne udvikling lægger ofte pres på de medarbejdere, der har læse-staveproblemer. Disse 
medarbejdere kan få hjælp til at blive mere selvhjulpne. Medarbejdere med grundlæggende 
skriftsproglige vanskeligheder, kan LOF Midtjylland tilbyde undervisning for ordblinde jf. 
gældende lov på området.  
 
For medarbejdere, der ikke er ordblinde, kan vi tilbyde kurser i FVU.  
Undervisningen er gratis, både for virksomheden og deltageren, og vil blive tilrettelagt efter 
produktionsplan og evt. sæsonnedgange.  
 
Undervisning i såvel FVU som OBU tager udgangspunkt i medarbejdernes daglige læse- og 
skrivebehov på virksomheden. 
 
Undervisningen kan tilrettelægges i dagtimerne eller efter fyraften, og kan afholdes på 
virksomheden, hvis dette ønskes og er muligt. 
 
Lønkompensation 
Ordblindeundervisning (OBU) og Forberedende Voksenundervisning (FVU) er SVU-berettiget 
(Statens Voksen Uddannelsesstøtte), så virksomheden kan få lønkompensation. Se mere om 
betingelser og satser på www.svu.dk. LOF hjælper gerne med det administrative. 
 
Undervisere 
Underviserne på kurser for ordblinde og inden for den Forberedende Voksenundervisning har 
stor erfaring med undervisning af voksne og har de specifikke faglige kompetencer. 

Åbne tilbud 
Hos LOF Midtjylland er der åbne kursustilbud inden for både ordblindeundervisning og FVU.  
Der er løbende optag, og man kan starte efter aftale. 
 

http://www.svu.dk/
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Undervisning for ordblinde (OBU) 
Skal medarbejdere have ordblindeundervisning, skal de igennem en obligatorisk test, og der 
vil blive lavet en grundig undersøgelse af den enkeltes læse-, stave- og skrivefærdigheder, 
før undervisningens start. Denne afdækning danner udgangspunkt for den individuelle 
undervisningsplan, som ordblindeundervisningen tager afsæt i.  
 
FVU – forberedende voksenundervisning i grundlæggende fag 
FVU er for alle, der er fyldt 18 år, og som har forudsætning for at følge undervisningen med 
udbytte. Undervisningen er modulopdelt - inden undervisningens start skal den enkelte 
medarbejder til en samtale og en test, så man kommer på det rigtige niveau. Der er 
mulighed for at gå til prøve efter hvert trin. 
 
På FVU start arbejdes der med at blive bedre til at forstå og tale mundtlig dansk. Der 
arbejdes med ordforråd og mundtligt sprog, rettet mod FVU Dansk, FVU Matematik, FVU 
Engelsk eller FVU Digital. 
 
I FVU dansk arbejdes der med hverdagens læse- og skriveopgaver. FVU dansk er delt i 4 
trin, hvert trin er på 30-60 timer. Derudover er der et forløb, FVU start, for voksne med 
dansk som andetsprog, der har brug for at få styrket det mundtlige dansk. Brug af IT 
integreres i forløbet. 
 
FVU matematik 
FVU matematik kaldes også hverdagsmatematik, idet der arbejdes med den matematik, 
deltagerne møder i hverdagen – på arbejde eller i fritidslivet. Der er to trin på mellem 30-60 
timer. 
 
I FVU digital arbejdes med de digitale kompetencer, som kræves på jobbet og i hverdagen. 
Man bliver bedre til at bruge IT-programmer, søge informationer, organisere og strukturere 
data mm. Kurset består af 3 trin, hver på 20-30 timer.  
 
FVU engelsk er målrettet medarbejdere, der har brug for at blive bedre til at kommunikere 
på engelsk. Man arbejder med de engelsksproglige kompetencer, man kan bruge i jobbet og 
i hverdagen. FVU engelsk er inddelt i 4 trin, hvor trin 1 er målrettet begyndere.  
 
Kontakt LOF Midtjylland – Skoleleder Lone Husted, telefon 8726 2326, mobil 2981 1337 
eller mail Husted@lof-midtjylland.dk, hvis du ønsker at høre mere om vores tilbud til 
virksomheder. 

”Jeg fik 3 begejstrede medarbejdere tilbage mandag morgen, De syntes alle, det 
havde været godt, så vi er meget tilfredse med hele forløbet. Vi takker fra 
Designa” 

Citat Søren Nielsen, produktionsleder, Designa A/S  

Bedste hilsner 

     Lone Husted, LOF Midtjylland
       


